
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,056,501 5,042,967 13,534

국            938,537 911,560 26,977

기            491,772 491,539 233

도            506,733 617,421 △110,688

군          3,119,459 3,022,447 97,012

공공기관 의료기관 기능강화 2,364,135 2,391,720 △27,585

국            856,915 844,415 12,500

기              2,881 5,034 △2,153

도            221,106 423,283 △202,177

군          1,283,233 1,118,988 164,245

보건기관 운영 555,024 573,024 △18,000

환자 진료 서비스 439,460 457,460 △18,000

307 민간이전 414,300 432,300 △18,000

01 의료및구료비 414,300 432,300 △18,000

  ○진료용 의약품 구입[예산절감]               348,000            366,000         △18,000

    ―보건지소               294,000            312,000         △18,000  2,450,000원*10개소*12월

보건기관 시설개선 1,809,111 1,818,696 △9,585

국            856,915 844,415 12,500

기              2,881 5,034 △2,153

도            221,106 423,283 △202,177

군            728,209 545,964 182,245

농어촌보건의료서비스개선사업-자체 340,904 387,100 △46,196

401 시설비및부대비 162,804 199,000 △36,196

01 시설비 162,804 199,000 △36,196

  ○마평보건진료소 건강도움방 설치                     0             10,000         △10,000

  ○용추보건진료소 마당포장공사                 3,804                  0            3,804

  ○신축 보건지소 조경공사(마천,유림)[예산절감]                20,000             50,000         △30,000

  0

  3,804,000원

  10,000,000원*2개소
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 178,100 188,100 △10,000

01 자산및물품취득비 178,100 188,100 △10,000

  ○진단검사실 고압증기멸균기 구입[예산절감]                 8,000             18,000         △10,000  8,000,000원*1대

한의약건강증진사업 4,296 4,296 0

기              2,148 2,148 0

도                  0 1,074 △1,074

군              2,148 1,074 1,074

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기                500 500 0

도                  0 250 △250

군                500 250 250

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○기금사업                 1,000              1,000                0

    ―한방건강증진 프로그램운영비                 1,000              1,000                0  1,000,000원

기                500 500 0

도                  0 250 △250

군                500 250 250

307 민간이전 3,296 3,296 0

기              1,648 1,648 0

도                  0 824 △824

군              1,648 824 824

01 의료및구료비 3,296 3,296 0

  ○기금사업                 3,296              3,296                0

    ―한방진료실 약품구입                 3,296              3,296                0  3,296,000원

기              1,648 1,648 0

도                  0 824 △824

군              1,648 824 824

한의약기반구축사업 1,100 4,329 △3,229
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                733 2,886 △2,153

군                367 1,443 △1,076

405 자산취득비 1,100 4,329 △3,229

기                733 2,886 △2,153

군                367 1,443 △1,076

01 자산및물품취득비 1,100 4,329 △3,229

  ○기금사업                 1,100              4,329          △3,229

    ―한방건강증진 기반구축 장비보강                 1,100              4,329          △3,229  1,100,000

기                733 2,886 △2,153

군                367 1,443 △1,076

농어촌보건의료서비스 개선사업 1,422,811 1,422,971 △160

국            856,915 844,415 12,500

도            211,106 422,209 △211,103

군            354,790 156,347 198,443

401 시설비및부대비 1,394,211 1,418,171 △23,960

국            842,015 842,015 0

도            210,506 421,009 △210,503

군            341,690 155,147 186,543

01 시설비 1,359,783 1,382,913 △23,130

  ○국비보조사업             1,359,783          1,382,913         △23,130

    ―유림보건지소 신축(설계비)                25,339             25,339                0  498,780,000원*5.08/100

국             16,892 16,892 0

도              4,223 8,447 △4,224

군              4,224 0 4,224

    ―유림보건지소 신축(건축비)               498,780            498,780                0  498,780,000원*1동

국            332,520 332,520 0

도             83,130 166,260 △83,130

군             83,130 0 83,130

    ―마천보건지소 신축(설계비)                25,339             25,339                0  498,780,000원*5.08/100
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             16,892 16,892 0

도              4,224 8,447 △4,223

군              4,223 0 4,223

    ―마천보건지소 신축(건축비)               475,650            498,780         △23,130  475,650,000원*1동

국            332,520 332,520 0

도             83,130 166,260 △83,130

군             60,000 0 60,000

    ―백운산보건진료소 신축(건축비)               260,108            260,108                0  260,108,000원*1동

국            114,100 114,794 △694

도             28,525 59,825 △31,300

군            117,483 85,489 31,994

02 감리비 24,213 24,213 0

  ○국비보조사업                24,213             24,213                0

    ―유림보건지소 신축(감리비)                 9,427              9,427                0  498,780,000원*1.89/100

국              6,285 6,285 0

도              1,571 3,142 △1,571

군              1,571 0 1,571

    ―마천보건지소 신축(감리비)                 9,427              9,427                0  498,780,000원*1.89/100

국              6,285 6,285 0

도              1,571 3,142 △1,571

군              1,571 0 1,571

03 시설부대비 10,215 11,045 △830

  ○국비보조사업                10,215             11,045            △830

    ―유림보건지소 신축 시설부대비                 4,587              4,587                0  4,587,000원

국              3,058 3,058 0

도                765 1,529 △764

군                764 0 764

    ―마천보건지소 신축 시설부대비                 4,587              4,587                0  4,587,000원

국              3,058 3,058 0

도                765 1,529 △764
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                764 0 764

    ―백운산보건진료소 신축 시설부대비                 1,041              1,871            △830  1,041,000원

국                694 0 694

도                174 0 174

군                173 1,871 △1,698

405 자산취득비 28,600 4,800 23,800

국             14,900 2,400 12,500

도                600 1,200 △600

군             13,100 1,200 11,900

01 자산및물품취득비 28,600 4,800 23,800

  ○국비보조사업                28,600              4,800           23,800

    ―모바일 PC구입비                 3,600              4,800          △1,200  1,200,000원*3대

국              2,400 2,400 0

도                600 1,200 △600

군                600 1,200 △600

    ―보건지소 PC구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

    ―자동제세동기 구입                20,000                  0           20,000  20,000,000

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

농어촌보건의료서비스개선사업(도비) 40,000 0 40,000

도             10,000 0 10,000

군             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             10,000 0 10,000

군             30,000 0 30,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○도비보조사업                40,000                  0           40,000
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―보건진료소 건강도움방 설치                40,000                  0           40,000  20,000,000원*2개소

도             10,000 0 10,000

군             30,000 0 30,000

삶의질 향상을 위한 건강증진 1,446,596 1,464,552 △17,956

국             47,730 32,753 14,977

기            443,004 440,578 2,426

도            172,073 172,448 △375

군            783,789 818,773 △34,984

주요 질환별 의료비 261,028 261,440 △412

기             85,314 80,320 4,994

도             32,533 29,787 2,746

군            143,181 151,333 △8,152

만성질환 의료비-고혈압,당뇨 86,400 100,800 △14,400

307 민간이전 86,400 100,800 △14,400

01 의료및구료비 86,400 100,800 △14,400

  ○고혈압, 당뇨환자 약제비 지원[예산절감]                86,400            100,800         △14,400  12,000원*600명*12월

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 9,956 14,059 △4,103

기              4,978 7,030 △2,052

도              2,489 3,515 △1,026

군              2,489 3,514 △1,025

307 민간이전 9,956 14,059 △4,103

기              4,978 7,030 △2,052

도              2,489 3,515 △1,026

군              2,489 3,514 △1,025

01 의료및구료비 9,956 14,059 △4,103

  ○기금사업                 9,956             14,059          △4,103

    ―미숙아 및 선천성 이상아 의료비(10명)                 9,956             14,059          △4,103  9,956,000

기              4,978 7,030 △2,052
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,489 3,515 △1,026

군              2,489 3,514 △1,025

선천성 대사이상검사 및 환아관리 5,574 6,453 △879

기              2,787 3,226 △439

도              1,394 1,614 △220

군              1,393 1,613 △220

307 민간이전 5,574 6,453 △879

기              2,787 3,226 △439

도              1,394 1,614 △220

군              1,393 1,613 △220

01 의료및구료비 5,574 6,453 △879

  ○기금사업                 5,574              6,453            △879

    ―선천성 대사이상 검사, 환아 관리(296명)                 5,574              6,453            △879  5,574,000

기              2,787 3,226 △439

도              1,394 1,614 △220

군              1,393 1,613 △220

신생아 청각 선별검사 624 654 △30

기                312 327 △15

도                156 164 △8

군                156 163 △7

301 일반보상금 58 0 58

기                 29 0 29

도                 15 0 15

군                 14 0 14

01 사회보장적수혜금 58 0 58

  ○신생아청각선별검사홍보비예탁                    58                  0               58  58,000

기                 29 0 29

도                 15 0 15

군                 14 0 14
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 566 654 △88

기                283 327 △44

도                141 164 △23

군                142 163 △21

01 의료및구료비 566 654 △88

  ○기금사업                   566                654             △88

    ―신생아 청각 선별검사비 지원(24명)                   566                654             △88  566,000

기                283 327 △44

도                141 164 △23

군                142 163 △21

치매치료관리비지원사업 30,000 15,000 15,000

기             15,000 7,500 7,500

군             15,000 7,500 7,500

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

기             15,000 7,500 7,500

군             15,000 7,500 7,500

01 의료및구료비 30,000 15,000 15,000

  ○기금보조사업                30,000             15,000           15,000

    ―치매치료관리비지원(약제비 등)                30,000             15,000           15,000  30,000,000

기             15,000 7,500 7,500

군             15,000 7,500 7,500

요실금수술비지원사업 4,000 0 4,000

도              4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도              4,000 0 4,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  ○도비보조사업                 4,000                  0            4,000

    ―요실금수술비지원                 4,000                  0            4,000  4,000,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,000 0 4,000

찾아가는 의료지원 서비스 365,511 368,893 △3,382

기            122,195 120,399 1,796

도             24,663 27,763 △3,100

군            218,653 220,731 △2,078

맞춤형 방문건강관리사업 174,751 171,158 3,593

기             87,375 85,579 1,796

도              1,223 836 387

군             86,153 84,743 1,410

101 인건비 163,030 160,809 2,221

기             81,515 80,405 1,110

군             81,515 80,404 1,111

04 기간제근로자등보수 163,030 160,809 2,221

  ○기금사업               163,030            160,809            2,221

    ―맞춤형 방문건강관리사업 인건비               163,030            160,809            2,221  163,030,000

기             81,515 80,405 1,110

군             81,515 80,404 1,111

201 일반운영비 6,329 6,505 △176

기              3,164 3,252 △88

도                175 175 0

군              2,990 3,078 △88

01 사무관리비 6,329 6,505 △176

  ○기금사업                 6,329              6,505            △176

    ―방문 담당자 교육비                   783              2,120          △1,337  783,000

기                391 1,060 △669

군                392 1,060 △668

    ―방문인력 교육비                 3,350              3,575            △225  3,350,000

기              1,675 1,787 △112

군              1,675 1,788 △113
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―방문 보건진료원 교육비                 1,386                  0            1,386  1,386,000

기                693 0 693

군                693 0 693

307 민간이전 4,192 2,644 1,548

기              2,096 1,322 774

도              1,048 661 387

군              1,048 661 387

01 의료및구료비 4,192 2,644 1,548

  ○기금사업                 4,192              2,644            1,548

    ―재가암 환자관리 물품구입                 4,192              2,644            1,548  4,192,000

기              2,096 1,322 774

도              1,048 661 387

군              1,048 661 387

맞춤형 방문건강관리사업-방문간호사업(도비) 5,220 8,000 △2,780

도              2,610 4,000 △1,390

군              2,610 4,000 △1,390

307 민간이전 5,220 8,000 △2,780

도              2,610 4,000 △1,390

군              2,610 4,000 △1,390

01 의료및구료비 5,220 8,000 △2,780

  ○도비보조사업                 5,220              8,000          △2,780

    ―방문간호사업(물품구입)                 5,220              8,000          △2,780  5,220,000

도              2,610 4,000 △1,390

군              2,610 4,000 △1,390

호스피스 자원봉사자 운영(도비) 1,440 2,035 △595

도                720 1,017 △297

군                720 1,018 △298

301 일반보상금 1,440 2,035 △595
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                720 1,017 △297

군                720 1,018 △298

10 행사실비보상금 1,440 2,035 △595

  ○도비보조사업                 1,440              2,035            △595

    ―방문보건 호스피스 자원봉사자 운영비                 1,440              2,035            △595  1,440,000

도                720 1,017 △297

군                720 1,018 △298

폐암 검진사업(도비) 3,840 6,400 △2,560

도              1,920 3,200 △1,280

군              1,920 3,200 △1,280

307 민간이전 3,840 6,400 △2,560

도              1,920 3,200 △1,280

군              1,920 3,200 △1,280

01 의료및구료비 3,840 6,400 △2,560

  ○도비보조사업                 3,840              6,400          △2,560

    ―폐암검진사업                 3,840              6,400          △2,560  3,840,000

도              1,920 3,200 △1,280

군              1,920 3,200 △1,280

자궁경부 확대 촬영사업(도비) 1,560 2,600 △1,040

도                780 1,300 △520

군                780 1,300 △520

307 민간이전 1,560 2,600 △1,040

도                780 1,300 △520

군                780 1,300 △520

01 의료및구료비 1,560 2,600 △1,040

  ○도비보조사업                 1,560              2,600          △1,040

    ―자궁경부확대 촬영사업                 1,560              2,600          △1,040  1,560,000

도                780 1,300 △520
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                780 1,300 △520

건강증진사업 84,468 89,350 △4,882

기             21,380 21,380 0

도              2,094 3,465 △1,371

군             60,994 64,505 △3,511

건강마을 운영 37,520 37,020 500

203 업무추진비 3,500 3,000 500

03 시책추진업무추진비 3,500 3,000 500

  ○보건사업 시책추진                 3,500              3,000              500  3,500,000원

보건진료소 운영 0 2,640 △2,640

301 일반보상금 0 2,640 △2,640

10 행사실비보상금 0 2,640 △2,640

  ○마을건강원 교육참석자 보상금[예산절감]                     0              2,640          △2,640  0원

저소득층 특수질환 검진사업 4,188 6,930 △2,742

도              2,094 3,465 △1,371

군              2,094 3,465 △1,371

307 민간이전 4,188 6,930 △2,742

도              2,094 3,465 △1,371

군              2,094 3,465 △1,371

01 의료및구료비 4,188 6,930 △2,742

  ○도비보조사업                 4,188              6,930          △2,742

    ―저소득층 특수질환 의료비                 4,188              6,930          △2,742  4,188,000

도              2,094 3,465 △1,371

군              2,094 3,465 △1,371

건강증진 실천사업 419,009 427,394 △8,385

기            165,742 169,934 △4,192
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             69,945 72,041 △2,096

군            183,322 185,419 △2,097

지역특화 건강행태개선사업 51,200 41,800 9,400

기             25,600 20,900 4,700

도             12,800 10,450 2,350

군             12,800 10,450 2,350

201 일반운영비 51,200 41,800 9,400

기             25,600 20,900 4,700

도             12,800 10,450 2,350

군             12,800 10,450 2,350

01 사무관리비 33,200 23,800 9,400

  ○기금사업                33,200             23,800            9,400

    ―건강체조교실 등 프로그램운영 강사수당                27,400             18,000            9,400  27,400,000

기             13,700 9,000 4,700

도              6,850 4,500 2,350

군              6,850 4,500 2,350

금연클리닉사업 51,306 53,647 △2,341

기             25,653 26,823 △1,170

도             12,827 13,412 △585

군             12,826 13,412 △586

201 일반운영비 7,869 8,980 △1,111

기              3,935 4,490 △555

도              1,967 2,245 △278

군              1,967 2,245 △278

01 사무관리비 7,869 8,980 △1,111

  ○기금사업                 7,869              8,980          △1,111

    ―흡연예방 및 금연홍보교육자료 제작                 6,469              7,580          △1,111  6,469,000원

기              3,235 3,790 △555

도              1,617 1,895 △278
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,617 1,895 △278

307 민간이전 20,411 21,641 △1,230

기             10,205 10,820 △615

도              5,103 5,410 △307

군              5,103 5,411 △308

01 의료및구료비 20,411 21,641 △1,230

  ○기금사업                20,411             21,641          △1,230

    ―금연클리닉 약제비 등 구입                20,411             21,641          △1,230  20,411,000

기             10,205 10,820 △615

도              5,103 5,410 △307

군              5,103 5,411 △308

노인 장애인 구강건강관리(전부의치,부분의치,사후관리) 131,460 122,200 9,260

기             65,730 61,100 4,630

도             32,865 30,550 2,315

군             32,865 30,550 2,315

307 민간이전 131,460 122,200 9,260

기             65,730 61,100 4,630

도             32,865 30,550 2,315

군             32,865 30,550 2,315

01 의료및구료비 131,460 122,200 9,260

  ○기금사업               131,460            122,200            9,260

    ―노인의치 보철사업(전부의치)                39,000             34,500            4,500  39,000,000

기             19,500 17,250 2,250

도              9,750 8,625 1,125

군              9,750 8,625 1,125

    ―노인의치 보철사업(부분의치)                80,920             76,160            4,760  80,920,000

기             40,460 38,080 2,380

도             20,230 19,040 1,190

군             20,230 19,040 1,190
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암조기 검진사업 45,812 70,516 △24,704

기             22,906 35,258 △12,352

도             11,453 17,629 △6,176

군             11,453 17,629 △6,176

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

기              1,500 2,500 △1,000

도                750 1,250 △500

군                750 1,250 △500

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

  ○기금사업                 3,000              5,000          △2,000

    ―암 조기검진 홍보 및 운영비                 3,000              5,000          △2,000  3,000,000

기              1,500 2,500 △1,000

도                750 1,250 △500

군                750 1,250 △500

301 일반보상금 42,812 65,516 △22,704

기             21,406 32,758 △11,352

도             10,703 16,379 △5,676

군             10,703 16,379 △5,676

01 사회보장적수혜금 42,812 65,516 △22,704

  ○기금사업                42,812             65,516         △22,704

    ―암 조기검진사업비 예탁(5,657건)                42,812             65,516         △22,704  42,812,000

기             21,406 32,758 △11,352

도             10,703 16,379 △5,676

군             10,703 16,379 △5,676

모자보건사업 316,580 317,475 △895

국             47,730 32,753 14,977

기             48,373 48,545 △172

도             42,838 39,392 3,446

군            177,639 196,785 △19,146
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산장려 125,720 142,720 △17,000

301 일반보상금 98,000 115,000 △17,000

01 사회보장적수혜금 98,000 115,000 △17,000

  ○ 출산장려금[예산절감]                98,000            115,000         △17,000

    ―둘째아                23,000             40,000         △17,000  500,000원*46명

셋째이후자녀 출산장려금-도비 5,200 7,400 △2,200

도              2,600 3,700 △1,100

군              2,600 3,700 △1,100

301 일반보상금 5,200 7,400 △2,200

도              2,600 3,700 △1,100

군              2,600 3,700 △1,100

01 사회보장적수혜금 5,200 7,400 △2,200

  ○도비보조사업                 5,200              7,400          △2,200

    ―셋째이후자녀 출산장려금                 5,200              7,400          △2,200  5,200,000

도              2,600 3,700 △1,100

군              2,600 3,700 △1,100

모자보건사업운영 8,500 12,900 △4,400

307 민간이전 5,000 9,400 △4,400

01 의료및구료비 5,000 9,400 △4,400

  ○임산부 철분제 구입                 1,000              5,400          △4,400  1,000,000원

정관,난관 복원시술사업 710 570 140

도                114 114 0

군                596 456 140

307 민간이전 710 570 140

도                114 114 0

군                596 456 140
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 710 570 140

  ○도비보조사업                   710                570              140

    ―정관,난관 복원시술비(1명)                   710                570              140  710,000

도                114 114 0

군                596 456 140

산모신생아 도우미지원 23,917 24,098 △181

국             19,134 19,278 △144

도              2,392 2,410 △18

군              2,391 2,410 △19

307 민간이전 23,917 24,098 △181

국             19,134 19,278 △144

도              2,392 2,410 △18

군              2,391 2,410 △19

05 민간위탁금 23,917 24,098 △181

  ○국비보조사업                23,917             24,098            △181

    ―산모,신생아 도우미 지원사업(47명)                23,917             24,098            △181  23,917,000

국             19,134 19,278 △144

도              2,392 2,410 △18

군              2,391 2,410 △19

체외수정 시술비 지원 57,192 26,951 30,241

국             28,596 13,475 15,121

도             14,298 6,738 7,560

군             14,298 6,738 7,560

307 민간이전 57,192 26,951 30,241

국             28,596 13,475 15,121

도             14,298 6,738 7,560

군             14,298 6,738 7,560

01 의료및구료비 57,192 26,951 30,241

- 17 -



부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                57,192             26,951           30,241

    ―체외수정시술비지원                34,156             26,951            7,205  34,156,000

국             17,078 13,475 3,603

도              8,539 6,738 1,801

군              8,539 6,738 1,801

    ―인공수정시술비지원                23,036                  0           23,036  23,036,000

국             11,518 0 11,518

도              5,759 0 5,759

군              5,759 0 5,759

임산부, 아동 건강관리 6,504 5,476 1,028

기              3,252 2,738 514

도              1,626 1,369 257

군              1,626 1,369 257

301 일반보상금 656 516 140

기                328 258 70

도                164 129 35

군                164 129 35

01 사회보장적수혜금 656 516 140

  ○기금사업                   656                516              140

    ―임산부용 수첩제작(258부)                   656                516              140  656,000

기                328 258 70

도                164 129 35

군                164 129 35

307 민간이전 5,848 4,960 888

기              2,924 2,480 444

도              1,462 1,240 222

군              1,462 1,240 222

01 의료및구료비 5,848 4,960 888

  ○기금사업                 5,848              4,960              888
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―철분제 구입(124명)                 5,848              4,960              888  5,848,000

기              2,924 2,480 444

도              1,462 1,240 222

군              1,462 1,240 222

가임기 여성 건강증진사업 5,000 5,173 △173

기              2,500 2,586 △86

도              1,250 1,293 △43

군              1,250 1,294 △44

201 일반운영비 5,000 5,173 △173

기              2,500 2,586 △86

도              1,250 1,293 △43

군              1,250 1,294 △44

01 사무관리비 5,000 5,173 △173

  ○기금보조사업                 5,000              5,173            △173

    ―모유수유클리닉 및 엄마젖먹이기                 5,000              5,173            △173  5,000,000

기              2,500 2,586 △86

도              1,250 1,293 △43

군              1,250 1,294 △44

임산부 및 영유아 영양플러스사업 81,644 82,844 △1,200

기             40,822 41,422 △600

도             20,361 20,711 △350

군             20,461 20,711 △250

201 일반운영비 4,600 6,000 △1,400

기              2,300 3,000 △700

도              1,150 1,500 △350

군              1,150 1,500 △350

01 사무관리비 4,600 6,000 △1,400

  ○기금사업                 4,600              6,000          △1,400

    ―영양플러스사업 운영 및 홍보비                 3,600              5,000          △1,400  3,600,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,800 2,500 △700

도                900 1,250 △350

군                900 1,250 △350

206 재료비 54,164 53,964 200

기             27,082 26,982 100

도             13,491 13,491 0

군             13,591 13,491 100

01 재료비 54,164 53,964 200

  ○기금보조사업                54,164             53,964              200

    ―보충식품비                54,164             53,964              200  54,164,000

기             27,082 26,982 100

도             13,491 13,491 0

군             13,591 13,491 100

셋째아이이상출산가정산모도우미지원(도비) 0 7,150 △7,150

도                  0 2,860 △2,860

군                  0 4,290 △4,290

307 민간이전 0 7,150 △7,150

도                  0 2,860 △2,860

군                  0 4,290 △4,290

05 민간위탁금 0 7,150 △7,150

  ○도비보조사업                     0              7,150          △7,150

    ―셋째아이 이상 출산가정 도우미지원사업                     0              7,150          △7,150  0

도                  0 2,860 △2,860

군                  0 4,290 △4,290

전염병 예방 분석 664,838 605,763 59,075

국             33,892 34,392 △500

기             45,887 45,927 △40

도            113,554 21,690 91,864

군            471,505 503,754 △32,249
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석
단위: 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병 예방 442,541 386,562 55,979

기             40,103 41,643 △1,540

도             79,112 20,820 58,292

군            323,326 324,099 △773

국가예방접종사업 139,266 83,287 55,979

기             40,103 41,643 △1,540

도             79,112 20,820 58,292

군             20,051 20,824 △773

101 인건비 20,354 19,825 529

기             10,177 9,912 265

도              5,089 4,956 133

군              5,088 4,957 131

04 기간제근로자등보수 20,354 19,825 529

  ○기금사업                20,354             19,825              529

    ―예방접종 등록센터 운영                20,354             19,825              529  20,354,000

기             10,177 9,912 265

도              5,089 4,956 133

군              5,088 4,957 131

307 민간이전 118,912 63,462 55,450

기             29,926 31,731 △1,805

도             74,023 15,864 58,159

군             14,963 15,867 △904

01 의료및구료비 118,912 63,462 55,450

  ○기금사업                59,852             63,462          △3,610

    ―보건소 이용자 약품비                38,102             44,377          △6,275  38,102,000

기             19,051 22,188 △3,137

도              9,525 11,094 △1,569

군              9,526 11,095 △1,569

    ―병. 의원 접종비                20,190             19,085            1,105  20,190,000
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석
단위: 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,095 9,543 552

도              5,048 4,770 278

군              5,047 4,772 275

    ―B형수직감염예방                 1,560                  0            1,560  1,560,000

기                780 0 780

도                390 0 390

군                390 0 390

  ○도비보조사업                59,060                  0           59,060

    ―신종플루 예방접종 백신구입[성립전예산편성]                59,060                  0           59,060  59,060,000원

도             59,060 0 59,060

전염병 예방활동 162,757 159,661 3,096

국             33,892 34,392 △500

기              5,784 4,284 1,500

도             34,442 870 33,572

군             88,639 120,115 △31,476

한센환자 관리지원-자체 13,710 13,114 596

307 민간이전 13,710 13,114 596

02 민간경상보조 9,710 9,114 596

  ○한센관리사업                 9,710              9,114              596  9,710,000원*1개소

한센환자관리 지원 67,144 67,144 0

국             33,572 33,572 0

도             33,572 0 33,572

군                  0 33,572 △33,572

307 민간이전 28,783 0 28,783

국             14,392 0 14,392

도             14,391 0 14,391

02 민간경상보조 28,783 0 28,783

  ○국비보조사업                28,783                  0           28,783
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석
단위: 전염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―한센양로시설 운영비(목변경)                28,783                  0           28,783  28,783,000원

국             14,392 0 14,392

도             14,391 0 14,391

402 민간자본이전 38,361 67,144 △28,783

국             19,180 33,572 △14,392

도             19,181 0 19,181

군                  0 33,572 △33,572

01 민간자본보조 38,361 67,144 △28,783

  ○국비보조사업                38,361             67,144         △28,783

    ―한센양로시설 운영비                38,361             67,144         △28,783  38,361,000원

국             19,180 33,572 △14,392

도             19,181 0 19,181

군                  0 33,572 △33,572

전염병 전문가 교육지원 0 500 △500

국                  0 500 △500

201 일반운영비 0 500 △500

국                  0 500 △500

01 사무관리비 0 500 △500

  ○국비보조사업                     0                500            △500

    ―전염병관리실무자심화과정교육비                     0                500            △500  0

국                  0 500 △500

국가결핵 예방사업(소집단 유행관리) 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 의료및구료비 3,000 0 3,000
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석
단위: 전염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기금사업                 3,000                  0            3,000

    ―접촉자 검진비                   600                  0              600  5,000원*120명

기                300 0 300

군                300 0 300

    ―접촉자 검사비                 2,400                  0            2,400  20,000원*120명

기              1,200 0 1,200

군              1,200 0 1,200
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